
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0429                     JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018                                                 PÁGINA 1 de 1

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 022/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 27/11/2018, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 022/2018, Processo Administrativo nº. 
106/2018, que teve por objeto receber proposta para contratação de 

empresa para fornecimento de alimentação enteral, que será fornecida a 
pacientes com necessidades específicas de alimentação do município de 
Jateí-MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme documentos e 

especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em 
favor das empresas: CLÍNICA NUTRICIONAL LTDA, CNPJ sob o n°. 
05.155.405/0001-12, o item 1140 no valor unitário de R$ 29,50 ( vinte e 
nove reais e cinquenta centavos) totalizando o valor do item  R$ 2.950,00 ( 
dois mil novecentos e cinquenta reais),  a empresa KPS CALUX COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EPP , CNPJ sob o n°. 27.024.068/0001-67, o item 6495  no 
valor unitário de R$ 10,90 ( dez reais e noventa centavos) totalizando o 
valor do item R$ 13.080,00 ( treze mil e oitenta reais), e a empresa SOUZA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 
sob o n° 14.134.724/0001-32, os itens 2074 no valor unitário R$ 21,80 ( 
vinte e um reais e oitenta centavos) totalizando o valor do item R$ 
26.160,00( vinte e seis mil cento e sessenta reais); 6494 no valor unitário 

de R$ 16,60 ( dezesseis reais e sessenta centavos) totalizando o valor do 
item R$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais) e  3663 no valor 
unitário de R$ 22,00 ( vinte e dois reais) totalizando o valor  do item R$ 
22.000,00 ( vinte e dois mil reais), valor total dos itens R$ 58.120,00 ( 
cinquenta e oito mil cento e vinte reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 29 de 
novembro de 2018. 

 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 


		2018-11-30T08:36:30-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




